
  

 Smlouva o výpůjčce č.  
 uzavřená podle §§ 2193 –2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ČR 
 

 

 
Půjčitel 
 
Czech Architecture Week, s.r.o. 
Se sídlem: Budova Mánes, Masarykovo nábřeží 250/1 
110 00 Praha 1 
IČ: 27872688, DIČ: CZ 27872688 
Zastupuje: Petr Ivanov, ředitel festivalu Architecture Week Praha 
 
Vypůjčitel 

 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace,  

Se sídlem: Barborská 51-53 

284 01 Kutná Hora 

IČ: 00069922 
Zastupuje:  Jana Šorfová, ředitelka GASK 
 
 

        I. 

Předmětem výpůjčky je model – Svatá Hora u Příbrami uvedený model je umístěn na soklu s 
elektroinstalací a LED osvětlením pod skleněnou vitrínou. Je nezbytné je přepravovat jako celek. 
Pořizovací cena modelu je 198 tisíc korun. 
    

II. 
Touto smlouvou půjčuje půjčitel model – Svatá Hora u Příbrami popsaný v čl. I. této smlouvy 
vypůjčiteli, a to za účelem pořádání výstavy: 
 
název: Baroko v Čechách 
v termínu: xxxxxxxxxxxxxxx  .  

místo konání: xxxxxxxxxxxxxxx  
a souhlasí s užitím modelu k tomuto účelu. 
 

III. 
Vypůjčitel přijímá do užívání model uvedený v čl. I. této smlouvy a prohlašuje, že je mu znám 
fyzický stav tohoto modelu 
 

IV. 
Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od 4. 9. do 22. 10. 2017 a počíná dnem převzetí modelu. 
 

V. 
Půjčitel výslovně souhlasí, aby model popsaný v čl. I. této smlouvy byl užit pro doprovodné tiskové 
materiály k výstavě a případně pro prezentaci výstavy v tisku. 
 

 



 
VI. 

Smlouva o výpůjčce se uzavírá za následujících podmínek: 
- vypůjčený model bude užit jen k účelu podle čl. II. této smlouvy 
- vypůjčitel není oprávněn bez souhlasu půjčitele s modelem dále nakládat, zejména jej 
přenechávat jinému do užívání 
- přemísťovat je do jiných než sjednaných prostor, nebo jej užívat k jinému než smluvenému účelu 
- vypůjčitel je povinen po dobu užívání zajistit ochranu a bezpečnost modelu 
 
 

VII. 
Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení nebo ztrátu modelu, ať už vznikly 
jakýmkoliv způsobem až do výše pořizovací ceny modelu. Odpovědnost vzniká okamžikem 
fyzického převzetí modelu vypůjčitelem a trvá až do fyzického vrácení půjčiteli, případně fyzického 
předání dalšímu smluvnímu vypůjčiteli. Půjčitel má právo za trvání smluvního stavu přesvědčit se o 
stavu modelu, jakož i o způsobu nakládání s ním. 
 
 

VIII. 
Výpůjčka skončí uplynutím sjednané doby. Může být prodloužena na písemnou žádost vypůjčitele, 
jestliže půjčitel písemně vypůjčiteli prodloužení potvrdí. 
Půjčitel může kdykoliv od smlouvy odstoupit, užívá-li vypůjčitel vypůjčený model v rozporu s touto 
smlouvou, vypůjčitel je pak povinen bez zbytečného odkladu vrátit zapůjčený model zpět na své 
náklady a na místo, které určí půjčitel. 
Výpůjčka může skončit před uplynutím sjednané doby dohodou smluvních stran, nebo výpovědí 
kterékoliv ze smluvních stran.  
Výpovědní lhůta činí 14 dnů a počne běžet 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní strany. 
V případě prodlení vypůjčitele s vrácením modelu podle této smlouvy je vypůjčitel povinen zaplatit 
půjčiteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý byť i jen započatý den prodlení s vrácením 
modelu podle této smlouvy. Tímto není dotčeno právo půjčitele na náhradu škody. 
 

IX. 
Veškerou dopravu na místo určení a zpět na místo vrácení obstará vypůjčitel na svůj náklad a 
nebezpečí. Model bude předán na základě předávacího protokolu půjčiteli. 
 

X. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Vyhotovuje se ve dvou 
stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 
 
 
 
Vypůjčitel       Půjčitel: 
 
 
V Kutné Hoře dne………………………   V Praze………………………………. 


